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1. Imię i Nazwisko: Agnieszka Majkowska-Pilip

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe:

▪ doktor nauk chemicznych w zakresie chemii (20.04.2010)

Rozprawa doktorska „Kompleksy 44/47Sc z multidentnymi ligandami jako prekursory

radiofarmaceutyków” – praca obroniona z wyróżnieniem

Promotor: prof. dr hab. Aleksander Bilewicz

Centrum Radiochemii i Chemii Jądrowej, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

▪ magister chemii (22.06.2004)

Praca magisterska „Synteza i badanie pochodnych politiofenu zawierających ugrupowania

oligoanilinowe w łańcuchu bocznym” – praca obroniona z wynikiem bardzo dobrym

Promotor: prof. dr hab. Małgorzata Zagórska

Wydział Chemiczny Politechniki Warszawskiej, Katedra Chemii i Technologii Polimerów

3. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych:

▪ 01.06.2010 – obecnie adiunkt, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

▪ 16.09. 2010 – 15.09.2013 post-doc, European Commission, Joint Research Centre,

Karlsruhe, Germany

▪ 01.11.2006 – 31.05.2010 asystent, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

▪ 02.01.2005 – 31.10.2006 chemik, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.):

a) tytuł osiągnięcia naukowego

Radiobiokoniugaty peptydu substancji P oraz przeciwciała monoklonalnego trastuzumabu

znakowanych emiterami promieniowania korpuskularnego w celowanej terapii

radionuklidowej

b) wykaz publikacji naukowych stanowiących podstawę osiągnięcia naukowego

Materiałem źródłowym do opisu moich osiągnięć naukowych, będących podstawą do ubiegania

się o stopień doktora habilitowanego, jest zamieszczony poniżej cykl publikacji, składający się
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z 8 prac o łącznym IF równym 28,912 (MNiSW = 500 pkt) zgodnie z rokiem opublikowania

oraz IF równym 29,594 (MNiSW = 680 pkt) dla 2019 roku.

Dla artykułów opublikowanych w 2020 i 2021 roku IF został uwzględniony z 2019 r.

[H1] A. Majkowska-Pilip*, M. Rius, F. Bruchertseifer, C. Apostolidis, M. Weis, M. Bonelli,

M. Laurenza, L. Królicki, A. Morgenstern. In vitro evaluation of 225Ac-DOTA-Substance P for

targeted alpha therapy of glioblastoma multiforme. Chem. Biol. Drug Design, 2018, 92, 1344.

IF2018/2019 = 2,256/2,548; MNiSW2018/2019 = 25/70 pkt

Mój udział polegał na zaproponowaniu koncepcji otrzymywania radiobiokoniugatu [225Ac]Ac-

DOTA-SP, opracowaniu metody jego syntezy, wykonaniu badań stabilności, przeprowadzeniu

większości eksperymentów biologicznych, analizie i interpretacji otrzymanych wyników oraz

przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu. Przygotowywałam także odpowiedzi dla

recenzentów.

[H2] A. Majkowska-Pilip*, P. Koźmiński, A. Wawrzynowska, T. Budlewski, B. Kostkiewicz,

E. Gniazdowska. Application of Neurokinin-1 receptor in targeted strategies for gliomas

treatment. Part I: synthesis and evaluation of Substance P fragments labeled with 99mTc and

177Lu as potential receptor radiopharmaceuticals. Molecules, 2018, 23(10), 2542.

IF2018/2019 = 3,060/3,267; MNiSW 2018/2019 = 30/100 pkt

Mój udział polegał na zaproponowaniu koncepcji badań otrzymywania radiobiokoniugatów

Substancji P znakowanych emiterem promieniowania β- - 177Lu, opracowaniu metod ich syntez,

wykonaniu badań stabilności, przeprowadzeniu prac biologicznych, opiece nad studentką A.

Wawrzynowską, która wykonywała badania w ramach pracy magisterskiej, analizie i

interpretacji otrzymanych wyników oraz przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu.

Przygotowywałam także odpowiedzi dla recenzentów.

[H3] S. Ostrowski, A. Majkowska-Pilip, A. Bilewicz, J. Dobrowolski. On AunAt clusters as

potential astatine carriers. RSC Adv., 2017, 7(57), 35854.

IF2017/2019 = 2,936/3,119; MNiSW2017/2019 = 35/100 pkt
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Mój udział polegał na analizie i interpretacji wyników obliczeń oraz współudziale w

przygotowaniu publikacji.

[H4] Ł. Dziawer, A. Majkowska-Pilip*, D. Gaweł, M. Godlewska, M. Pruszyński, J.

Jastrzębski, B. Wąs, A. Bilewicz. Trastuzumab-modified gold nanoparticles labeled with 211At

for local treatment of HER2-positive breast cancer. Nanomaterials, 2019, 9(4), 632.

IF2019 = 4,324; MNiSW2019 = 70 pkt

Mój udział polegał na zaproponowaniu koncepcji otrzymywania radiobiokoniugatu [211At]At-

AuNPs-PEG-trastuzumab, opracowaniu metody jego syntezy, przeprowadzeniu części prac

biologicznych, analizie i interpretacji otrzymanych wyników oraz przygotowaniu i wysłaniu

manuskryptu. Przygotowywałam także odpowiedzi dla recenzentów.

[H5] A. Majkowska-Pilip*, P. Halik, E. Gniazdowska. The significance of NK1 receptor

ligands and their application in targeted radionuclide tumour therapy. Pharmaceutics, 2019,

11(9), 443.

IF2019 = 4,421; MNiSW2019 = 100 pkt

Mój udział polegał na opracowaniu koncepcji pracy przeglądowej dotyczącej receptora NK1,

opisaniu rozdziałów (3.1-3.2) dotyczących znakowanych agonistów SP stosowanych zarówno

w diagnostyce jak i w terapii, przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu. Przygotowywałam także

odpowiedzi dla recenzentów.

[H6] A. Majkowska-Pilip*, W. Gawęda, K. Żelechowska-Matysiak, K. Wawrowicz, A.

Bilewicz. Nanoparticles in Targeted Alpha Therapy. Nanomaterials, 2020, 10, 1366.

IF2020/2019 = brak/4,324; MNiSW2020/2019 = brak/70 pkt

Mój udział polegał na opracowaniu koncepcji pracy przeglądowej dotyczącej zastosowania

nanocząstek w celowanej α-terapii, opisaniu rozdziału dotyczącego nanocząstek znakowanych

radionuklidem 225Ac oraz 227Th, przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu. Przygotowywałam

także odpowiedzi do recenzentów.

[H7] A. Cytryniak, E. Nazaruk, R. Bilewicz, E. Górzyńska, K. Żelechowska-Matysiak, R.

Walczak, A. Mames, A. Bilewicz, A. Majkowska-Pilip*. Lipidic cubic-phase nanoparticles
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(cubosomes) loaded with doxorubicin and labeled with 177Lu as a potential tool for combined

chemo and internal radiotherapy for cancers. Nanomaterials, 2020, 10(11), 2272.

IF2020/2019 = brak/4,324; MNiSW2020/2019 = brak/70 pkt

Mój udział polegał na zaproponowaniu koncepcji badań kubosomów znakowanych

radionuklidem 177Lu, zaplanowaniu eksperymentów dotyczących części chemicznej (synteza

koniugatu DOTAGA-OA), radiochemicznej (znakowania, badania stabilności i lipofilowości)

i radiobiologicznej (badania komórkowe), analizie i interpretacji otrzymanych wyników oraz

przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu. Przygotowywałam także odpowiedzi do recenzentów.

[H8] K. Wawrowicz, A. Majkowska-Pilip*, D. Gaweł, E. Chajduk, T. Pieńkowski, A.

Bilewicz. Au@Pt core-shell nanoparticle bioconjugates for the therapy of HER2+ breast cancer

and hepatocellular carcinoma. Model studies on the applicability of 193mPt and 195mPt

radionuclides in Auger electron therapy. Molecules, 2021, 26, 2051.

IF2020/2019 = brak/3,267; MNiSW2020/2019 = brak/100 pkt


[…]


„Energetyka Jądrowa” (2009-2010)

▪ opiekun naukowy 2 studentów realizujących praktyki w IChTJ

po uzyskaniu stopnia doktora:

▪ promotor pomocniczy 6 prac doktorskich, promotor główny 4 prac magisterskich i 1

pracy licencjackiej

- promotor pomocniczy pracy doktorskiej mgr Emilii Górzyńskiej „Radiobiokoniugaty

nanocząstek złota znakowanych emiterami elektronów Augera: 197Hg/197mHg do terapii
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przeciwnowotworowej” realizowanej w Instytucie Chemii i Techniki Jądrowej w

Warszawie pod kierunkiem prof. dr hab. Aleksandra Bilewicza

- promotor pomocniczy pracy doktorskiej mgr Kingi Żelechowskiej-Matysiak

„Biokoniugaty radioaktywnych klastrów złota z przyłączonym chemioterapeutykiem

dla celowanej terapii radionuklidowej” realizowanej w Instytucie Chemii i Techniki

Jądrowej w Warszawie pod kierunkiem prof. dr hab. Aleksandra Bilewicza

- promotor pomocniczy pracy doktorskiej mgr inż. Kamila Wawrowicza

„Radiobiokoniugaty nanocząstek złota znakowanych 193m/195mPt oraz trastuzumabem do

celowanej terapii elektronami Auger” realizowanej w Instytucie Chemii i Techniki

Jądrowej w Warszawie pod kierunkiem prof. dr hab. Aleksandra Bilewicza

- promotor pomocniczy pracy doktorskiej mgr Adrianny Cytryniak „Nanostrukturalne

ciekłokrystaliczne lipidowe nośniki chemioterapeutyków oraz emiterów

promieniowania korpuskularnego do zastosowań w celowanej terapii nowotworów”

realizowanej w Instytucie Chemii i Techniki Jądrowej w Warszawie oraz na Wydziale

Chemii UW pod kierunkiem prof. dr hab. Renaty Bilewicz

- promotor pomocniczy pracy doktorskiej mgr Michała Żuka „Radiobiokoniugaty

nanocząstek złota-198 dla jednoczesnej celowanej radioterapii i hipertermii

radiofrekwencyjnej” realizowanej w Instytucie Chemii i Techniki Jądrowej w

Warszawie oraz na Wydziale Chemii UW pod kierunkiem prof. dr hab. Pawła

Krysińskiego

- promotor pracy magisterskiej Antoniny Matuszyńskiej „Znakowana radionuklidem

135La biomolekuła DOTATATE dla terapii elektronami Auger nowotworów

neuroendokrynnych” (obrona planowana na czerwiec 2021)

- promotor pracy magisterskiej Emilii Górzyńskiej, „Synteza oraz badania in vitro

radiobiokoniugatu 198AuNPs-PEG-DOX-Oktreotyd do celowanej terapii

nowotworowej” (obrona - 30.06.2020)

- promotor pracy licencjackiej Emilii Górzyńskiej „Radiokoniugat 198AuNP-Oktreotyd

do celowanej terapii guzów neuroendokrynnych” (obrona 2018). Praca uzyskała I

nagrodę Polskiego Towarzystwa Nukleonicznego w 2019 r. za najlepszą pracę

licencjacką w dziedzinie nukleoniki

- promotor pomocniczy pracy doktorskiej mgr Łucji Dziawer, „Biokoniugaty

nanocząstek złota jako nośniki 211At w celowanej alfa terapii” realizowanej w Instytucie

Chemii i Techniki Jądrowej w Warszawie pod kierunkiem prof. dr hab. Aleksandra

Bilewicza (obrona 2018)
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- promotor pracy magisterskiej Anny Wawrzynowskiej „Synteza oraz badania in vitro

biokoniugatów Substancji P znakowanych radionuklidem 177Lu” (obrona 2016)

- promotor pracy magisterskiej Marceliny Bednarczyk „Radiotoksyczność

biokoniugatu znakowanego radionuklidem 223Ra względem glejakowych komórek

nowotworowych oraz macierzystych komórek glejakowych” (obrona 2016). Praca

została wyróżniona w konkursie na Prace Dyplomowe o największym potencjale

komercjalizacyjnym organizowanym przez Uniwersytecki Ośrodek Transferu

Technologii (UOTT).

7. Opis pozostałych osiągnięć naukowo-badawczych:

a) otrzymane nagrody i wyróżnienia

przed uzyskaniem stopnia doktora:

▪ otrzymanie nagrody Dyrektora IChTJ za osiągnięte postępy w realizacji pracy

doktorskiej i aktywność zawodową (2006 i 2007)

▪ I nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego, praca doktorska uzyskała

najwyższą ocenę ekspertów pod względem naukowym i przydatności dla dalszego

rozwoju działalności naukowo-badawczej na terenie Mazowsza (2009)

po uzyskaniu stopnia doktora:

▪ I nagroda Polskiego Towarzystwa Medycyny Nuklearnej za prowadzenie

innowacyjnych badań naukowych na potrzeby medycyny nuklearnej („Radiolabeling

and biological evaluation of 225Ac-DOTA-SubstanceP for targeted alpha therapy of

gliomas”), 13 Zjazd Polskiego Towarzystwa Medycyny Nuklearnej, 19-22.09.2012,

Kielce, Polska

▪ nagroda Dyrektora IChTJ za cykl publikacji dotyczących zastosowania radionuklidów

skandu w diagnostyce i terapii (2014)

▪ nagroda zespołowa za osiągnięcie „The therapeutic radiopharmaceutical based on

astatine-211-labelled gold nanoparticles and method of its preparation” Ł.

Janiszewska, M. Pruszyński, P. Koźmiński, A. Majkowska, A. Bilewicz – Diploma and

Special Award of the Romanian Inventors Forum – Show IWIS 2016, Warszawa,

Polska, 10-12.10.2016