OCENA ROZPRAWY HABILITACYJNEJ *Radiobiokoniugaty peptydu substancji P oraz przeciwciała monoklonalnego trastuzumabu znakowanych emiterami promieniowania korpuskularnego w celowanej terapii radionuklidowej* I DOROBKU NAUKOWEGO DR AGNIESZKI MAJKOWSKIEJ-PILIP

Osiągnięcie naukowe oparte jest na 8 pracach opublikowanych w dobrych i bardzo dobrych czasopismach, w których dr Majkowska-Pilip jest niewątpliwym liderem autorów biorących udział w poszczególnych badaniach.

Celem podjętych przez habilitantkę badań przedstawionych w rozprawie habilitacyjnej było zaprojektowanie i zbadanie nowych radiobiokoniugatów do celowanej radioterapii dla dwóch bardzo agresywnych i opornych na leki nowotworów, glejaków wielopostaciowych oraz nowotworów piersi i jajnika. Te ostatnie nowotwory wykazują się nadekspresją receptorów HER2, a glejaki związane są z substancją mającą powinowactwo do receptorów NK1. Ważnym i ciekawym elementem w pracy habilitantki był pomysł na poszukiwanie radiofarmaceutyku wykazującego radiotoksyczność w stosunku do macierzystych komórek tych nowotworów jako, że komórki te wykazują wyjątkową oporność lekową i są odpowiedzialne za przerzutowość tych nowotworów.

Badania przedstawione w rozprawie są bardzo były bardzo dobrze zaplanowane i przeprowadzone zgodnie z założeniami habilitantki. Świadczy to o bardzo dobrym przygotowaniu i dużym talencie dr Majkowskiej-Pilip.

Jako najważniejsze osiągnięcie habilitantki uważam zaprojektowanie, syntezę i określenie właściwości chemicznych i biologicznych nowego radiofarmaceutyku [²²⁵Ac]Ac-DOTA-SP, przeznaczonego do terapii nowotworów mózgu. Radiofarmaceutyk ten wykazywał cytotoksyczność nie tylko względem komórek nowotworowych ale także, wobec opornych na konwencjonalne metody leczenia glejakowych komórek macierzystych. Są to pierwsze badania w których wykazano skuteczność promieniowania α dla trudnych do zniszczenia GSC. Radiofarmaceutyk ten stosowany jest obecnie w ramach eksperymentu medycznego i podawany jest bezpośrednio do łoża po resekcji guza. Do osiągnięć habilitantki zaliczyć też można wykazanie, że krótsze fragmenty SP – SP(4-11), SP(5-11) są

bardziej lipofilowe niż dotychczas stosowany koniugat [Thi8, Met(O2)11]SP(5-11) co ułatwia przenikanie przez błony komórkowe, zachowując powinowactwo do receptorów NK1. Należy jednak pamiętać, że radiobioconiugaty oparte na krótkich fragmentach SP charakteryzują się słabą stabilnością w surowicy, co może ograniczać ich zastosowanie w systemowej terapii glejaków.

Ciekawe są również badania nad radiofarmaceutyką zawierającą jednocześnie chemioterapeutykę oraz emiter promieniowania β^- - ^{177}Lu , w którym lipidowe nanocząstki - kubosomy pełnią rolę nośników.

Nie można też pominąć badań nad opracowaniem metody pokrycia nanocząstek złotą cienką warstwą platyny oraz przyłączenie trastuzumabu w celu otrzymania radiobioconiugatu receptorowego do terapii elektronami Augera i innych zastosowań elektronów Augera.

Dr Majkowska-Pilip współpracuje efektywnie z wieloma zespołami naukowymi. Do bardzo ważnych należy jej 3 letni staż naukowy, który odbyła w latach 2010-2013 w zespole prof. A. Morgensterna w Zjednoczonym Centrum Komisji Europejskiej w Karlsruhe. Ten staż podoktorski miał duże znaczenie dla jej dalszych badań naukowych. Współpracowała też z wieloma zespołami m.in. szpitalami gdzie mogła uzyskać opinie medyczne dla swoich odkryć.

Do osiągnięć dydaktycznych można zaliczyć niewątpliwie zaangażowanie habilitantki w rozwój młodej kadry. Dr Majkowska-Pilip była promotorem pomocniczym 6 prac doktorskich, promotorem 4 prac magisterskich i pracy licencjackiej.

Habilitantka jest współautorem 31 prac naukowych opublikowanych w dobrych i bardzo dobrych czasopismach naukowych, miała wiele wystąpień na dobrych międzynarodowych konferencjach, w których uczestniczyli również jej studenci.

Za swoje osiągnięcia otrzymała szereg nagród m.in. nagrodę Polskiego Towarzystwa Medycyny Nuklearnej za prowadzenie innowacyjnych badań naukowych na potrzeby medycyny nuklearnej oraz szereg nagród dyrektora IChTJ.

Podsumowując dorobek naukowy, aktywność dydaktyczną i zawodową uważam, że dr Majkowska-Pilip jest bardzo dobrym kandydatem do stopnia doktora habilitowanego i wnioski o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Majkowskiej-Pilip popieram bez zastrzeżeń.

Prof. Henryk Kozłowski

Uniwersytet Opolski, Instytut Nauk o Zdrowiu